
1 di 3

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII, n. 9 – 10135 TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
Dipartimento affari amministrativi e personale

STRUTTURA SEMPLICE
Ufficio amministrazione del personale e formazione

OGGETTO: Ammissione alla prova preselettiva del concorso pubblico per titoli ed esami,
per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 1 posto di
Dirigente Ambientale, di cui alla determinazione di indizione n. 298 del
19.04.2024, integrata e rettificata con determinazione n. 319 del 26.04.2024.

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno

Determina n. 467 del 20/06/2024



2 di 3

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Presa visione della proposta della Responsabile della Struttura Semplice Ufficio Amministrazione del
personale e formazione, Dott.ssa Daniela Alfiero, di seguito integralmente riportata:

Premesso che:
Con propria determinazione n. 298 del 19.04.2024, integrata e rettificata con successiva determinazione n.
319 del 26.04.2024, è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, a tempo pieno e a tempo
indeterminato per l’acquisizione di n. 1 unità di personale con profilo di Dirigente Ambientale – CCNL dell’Area
delle Funzioni Locali - Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali del 17/12/2020, da assegnare al
Dipartimento territoriale Piemonte Nord Est.
L’avviso nel testo integrale è stato pubblicato sul portale del reclutamento inPA e sul sito internet dell’Agenzia.
Il termine per la presentazione delle domande di ammissione al concorso è scaduto il trentesimo giorno
successivo alla data di pubblicazione dell’avviso sul portale del reclutamento inPA, e precisamente il giorno
01.06.2024.
L’art. 8 del bando di concorso prevede la facoltà dell’Amministrazione di far precedere le prove concorsuali da
una prova preselettiva, alla quale sono ammessi con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di
ammissione, i candidati che hanno inviato la domanda di partecipazione con le modalità previste dal bando ed
entro i termini di scadenza.
La candidata LC non può essere ammessa alla procedura concorsuale poiché ha presentato la domanda di
partecipazione al concorso, con modalità non conforme a quanto previsto all’art. 2 del bando.
Tenuto conto che i candidati con invalidità uguale o superiore all’80% non sono tenuti a sostenere la prova
preselettiva.
I candidati di cui all’allegato 1 del presente provvedimento, che costituisce parte integrante e sostanziale dello
stesso, hanno presentato l’istanza di partecipazione con le modalità previste dal bando ed entro i termini di
scadenza, sono pertanto ammessi all’espletamento della prova preselettiva con riserva di accertamento del
possesso dei requisiti di ammissione di cui all’art. 1 del bando. Tra questi, il candidato con il codice
candidatura SWCUHDS2ZT è altresì ammesso con riserva, subordinatamente al versamento della tassa di
concorso da effettuarsi entro la data di espletamento della prova.
La data, l’ora e la sede in cui si svolgerà la prova preselettiva, saranno pubblicate con valore di notifica a tutti
gli effetti, sul sito internet dell’Agenzia e sul portale del reclutamento inPA, con un termine minimo di preavviso
di almeno 15 giorni.
Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i.;

Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Sanità;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1. di ammettere, con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione, generali e specifici,
all’espletamento della prova preselettiva del concorso pubblico, per titoli ed esami, a tempo pieno e a tempo
indeterminato per l’acquisizione di n. 1 unità di personale con profilo di Dirigente Ambientale – CCNL dell’Area
delle Funzioni Locali - Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali del 17/12/2020, i candidati di cui
all’allegato 1 del presente provvedimento parte integrante e sostanziale del medesimo, i quali hanno
presentato istanza di partecipazione con le modalità previste dal bando ed entro i termini di scadenza previsti;

Determina n. 467 del 20/06/2024



3 di 3

2. di dare atto che il candidato con il codice candidatura SWCUHDS2ZT è altresì ammesso con riserva,
subordinatamente al versamento della tassa di concorso da effettuarsi entro la data di espletamento della
prova;
3. di non ammettere alla procedura concorsuale la candidata LC;
4. di dare atto che i candidati con invalidità uguale o superiore all’80% non sono tenuti a sostenere la prova
preselettiva;
5. di provvedere alla comunicazione dell’ammissione di cui al presente atto, sul sito internet dell’Agenzia e sul
portale del reclutamento inPA, con valore di notifica a tutti gli effetti;
6. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Commissione esaminatrice, nominata con
provvedimento in fase di adozione;
7. di provvedere alla convocazione dei candidati ammessi alla prova preselettiva, con indicazione della data,
ora e sede di svolgimento, sul sito internet dell’Agenzia e sul portale del reclutamento inPA con valore di
notifica a tutti gli effetti, con un termine minimo di preavviso di almeno 15 giorni;
8. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa Piemonte.

La Responsabile della Struttura Semplice Il Responsabile del Dipartimento
Amministrazione del Personale e Formazione Affari amministrativi e Personale

Dott.ssa Daniela Alfiero Dott. Roberto Giovanetti

Determina n. 467 del 20/06/2024



Concorso Dirigente Ambientale - Determinazione n. 298 del 19.04.2024 e n. 319 del 26.04.2024

Candidati ammessi preselezione

n. CODICE CANDIDATURA

1 HREUDHB7B4

2 Q9BURARKNX

3 A5Y64SY6EM

4 6SHEH7XHNX

5 QXQZG4GVNC

6 CK8HZPSU6D

7 RG6ARAQAY2

8 C24NRQBDRE

9 3QP4P6TGV2

10 98BD8MGRAB

11 2XAEC8WR4W

12 SATC3W654K

13 RXW2QS1AZ5

14 CARFADU8A3

15 Y32HP61FSH

16 ZTDVTWRXD6

17 KTM8QTNFTW

18 A197CMKARQ

19 D9CQCAU1Q6

20 BB6UF8ZP9V

21 ZNPQHS7H7U

22 37E17H5G77

23 MWFSCCZSAA

24 1U827PH492

25 4V8U8HFP8B

26 H5STH7TPD3

27 27Y371F5FK

28 4QZXK93S7S

29 PW9FMA6B1F

30 HKFNYG6MTK

31 Q4ZZ5QURQV

32 D29C9SN2M1

33 R4A16Q8XWK

34 SAQKPWRRVW

35 5QVXC7S2S8

36 T5R4N71SN3

37 YF3E5FKBGZ

38 SWCUHDS2ZT

39 UTQYYQ3DK1

40 DUPDZBC66Y

41 U9FWZ57CYE

42 DG6DC64PVE

43 BF8KSHD1P2

44 DC51GYUZDR

45 NNFNEGXE4H

46 G4A239DAZN

47 RV51YY8UH7

48 EVR6GWQ878

49 5YTYFAYW2R



Concorso Dirigente Ambientale - Determinazione n. 298 del 19.04.2024 e n. 319 del 26.04.2024

Candidati ammessi preselezione

50 VMZ5C8X4VC

51 QV8QUMN3K4

52 XHC69783UB

53 4MNGZHNX65

54 5KC38Y1XCV

55 1F8DC7A5ZK

56 5AX43VAP63

57 PCSWM164Q9

58 HFVH9V6VEB

59 R2T4MS2XM1

60 R862MYV1B3

61 KTEYYKPZMC

62 DHTE5ZE2ZX

63 8TCGKGCSR9

64 SESKFDWKNQ

65 R73TFAZWQ8

66 GE2NG2K137

67 4YEE64H2BX

68 B96SBRTWSS

69 32Z84ZDUR4

70 WD8C8SB3G9

71 8KCC2999QH

72 PXYTBPNYGV

73 KUXQ596VNQ

74 7BBN9AS4FE

75 NXUVWACSAG

76 BA9A81HT4G

77 Q6RXYHXCGR

78 4EAPD6YKRH

79 NVYE79BUNM

80 KV62X6ZPT2

81 T32V3KX5HX

82 7SDXH6QEKT

83 3RDKHV5Q52

84 N76PHV5CNP

85 2TUWBSWEP2

86 6HGWKFE5F3

87 SGNQGNSWSR

88 RDR3B7NUWG

89 RPXSHYW3PK

90 XU4FQEQF32

91 Z316Z9WP42

92 ZEGR3YHS94

93 WSE4KGS6F1

94 X6YY1ERQR6

95 ZKPFAC383G

96 1B8M41S4RE

97 CKZWHZKS6A

98 UC9MSDWRFD

99 7VBGB57K92



Concorso Dirigente Ambientale - Determinazione n. 298 del 19.04.2024 e n. 319 del 26.04.2024

Candidati ammessi preselezione

100 WUD7GZZ86Q

101 4DMXRVKY74

102 HXFENVBCN4

103 G48CS5N9AG

104 DEA7XK33S3

105 B126SPVWU5

106 SDKHPWH9ZB

107 SE6Z4UM57Q

108 3CSB1DV24M

109 M8A7EB76FM

110 37MGWP5FF9

111 KHSCMZS3KA

112 3BENYZGFFW

113 WCGTD2BWWS

114 81123Y4B96

115 H5HTGETB3A

116 NNYTXWHECB

117 C8Y9FWQX2Q

118 743685K7N7

119 BUD7VSM2HE

120 7DS77GZC81

121 4YCZ45N1A6

122 EW5AFZ1TY5

123 8SGERBC7A7

124 9APZTV2GSF

125 H45978D95K

126 HYGA1Q3QPK

127 7DDASR6YGN

128 N48H5T3VUR

129 AB8T5D88UB

130 P19TYWY8NE

131 6WESK7M5XP

132 1UKHGRGM7C

133 C868WH6458

134 URV9WTY3TC

135 P8GBDWFABX

136 ACQMZQ1B86

137 UUTH1KDGQH

138 Z6HE1YCE16

139 NY41T3K94M

140 9UUZ38BHHZ

141 PDXAZUYZ2C

142 K24K4F3XRW

143 SB8K2YNC2H

144 VAC6QTC434

145 RW4BMUATNF

146 DK9HNC76QR

147 TDHE9QG8BF

148 UNK3XXBZ7D

149 247VDAPNFE



Concorso Dirigente Ambientale - Determinazione n. 298 del 19.04.2024 e n. 319 del 26.04.2024

Candidati ammessi preselezione

150 8G2QGDXDTY

151 GU6CNW12T7

152 F92C9AQMKX

153 CEBZGPQSVE

154 65643ATQU3

155 UEKG51GMDC

156 EB3ZMHKNNF

157 V4A8XS6W3P

158 CX45V62RFP

159 QHUKQVY8VP

160 E2ZXAW84DF

161 QRP5ZN3BEN

162 C24NCVS4FQ

163 AWDQX6K7YX

164 P9FQ5WE9B4

165 TP1PE1EBD4

166 MK1YUFXBZK

167 XW7ZH2KZMM

168 DP2S1WHNM4

169 GDHNRC4R2N


